Lihat Nashruddin
Baidan, Metode Penafsiran Al-Qur’an; Kajian Kritis Terhadap Ayat-Ayat yang Beredaksi Mirip,
(Yogyakarta; Pustaka Pelajar, 2002), h. 39-40.

13 Nama lengkap beliau adalah Abu Ja’far Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Ghalib
Ibn Al-Tabari Al-Amuli. Ia dilahirkan di kota Abul, Tahabaristan, Iran. Ia dilahirkan pada 223 H
(838 – 839 M), sumber lain menyebutkan 224 Ha atau awal 225 H (839 – 840 M) dan meninggal
pada 311/923, sementara sumber lain menyebutkan 310 H. Lihat Muhammad Yusuf, Studi Kitab
Tafsir;Menyuarakan Teks yang Bisu, (Yogyakarta; Teras, 2004), h. 20.

Maka arti ayat َِّوَالَّذِينَ ھاَجَرُوا وَجَاھدَُوا فِي سَبِيلِ الله yaitu orang-orang
yang keluar dari kekuasaan ahli syirik dengan meninggalkan mereka,
dan takut dari fitnah agamanya, dan mereka berperang di jalan Allah
untuk mengajak mereka kepada Islam, dan apa yang Allah ridhai َئِك أوُلَٰ

14 Nama lengkap beliau adalah Ahmad Musthafa bin Muhammad bin Abdul Mun’im

Al-Maraghi lahir di kota Marāghah, Kairo, pada tahun 1300 H/1883 M. Ia wafat pada usia 69
tahun (1371 H/1952 M) di Hilwan, sebuah kota kecil di sebelah selatan kota Kairo. Setelah
menamatkan pendidikan dasarnya tahun 1314 H/1897 M, Al-Maraghi melanjutkan pendidikannya
ke Al-Azhar di Kairo dan Universitas Darul ‘Ulum Kairo. Dari kedua universitas tersebut ia lulus
pada tahun yang sama, 1909 M. Ia menjadi dosen Bahasa Arab di Universitas Darul ‘Ulum serta
dosen Ilmu Balaghah dan Kebudayaan pada Fakultas Bahasa Arab di Universitas Al-Azhar.